



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 08/05/2025.

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONÓMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

LOTE 3. ADECUACIÓN DE LA CÁMARA PENAL DEL PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA.

		Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia
1.00	CONSTRUCCIONES Y TERMINACIONES DOMINICANA, S.R.L.	RD\$ 7,036,497.82	RD\$ 7,036,496.20	RD\$ 1.62
2.00	RUFINO SÁNCHEZ MORILLO	RD\$ 9,460,845.90	RD\$ 9,460,848.28	-RD\$ 2.38
3.00	LUAMCI COMPANY, S.R.L.	RD\$ 6,945,129.31	RD\$ 6,945,127.79	RD\$ 1.52
4.00	VAMACONST, S.R.L.	RD\$ 8,482,921.11	RD\$ 8,482,922.27	-RD\$ 1.16

CONCLUSIÓN: En nuestra calidad de peritos técnicos asignados al proceso CP-CPJ-05-2024, "READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES.", informamos que hemos completado satisfactoriamente la evaluación técnica y económica.

Conforme al artículo 99 de la Resolución 01-2023, relativa al Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, que establece que los peritos llevarán a cabo la evaluación de las ofertas económicas "SOBRE B" según los criterios predefinidos, hemos preparado un informe con la recomendación de adjudicación. Este informe, debidamente firmado, será remitido al Comité de Compras y Contrataciones para su aprobación y debe contener justificaciones detalladas de nuestra actuación.

En virtud de que el pliego de condiciones, en su numeral 24, establece que la adjudicación se decidirá por lote a favor de los oferentes que cumplan con dos condiciones: 1) haya sido calificada como "CUMPLE" en las propuestas técnicas y económicas por reunir las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas en los presentes Condiciones Generales de la Contratación; y 2) Presente el menor precio.

Destacamos que, tras la evaluación económica, el oferente **LUAMCI COMPANY, S.R.L.** cumple con los criterios mencionados y presenta el menor precio. Realizamos la evaluación enmarcados en principios éticos, de transparencia, imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Poder Judicial.

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

Evaluación realizada por:

Ing. Massiel Estévez
Ingeniero Supervisor

Ing. Iris Arnaut
Ingeniero Supervisor

Ing. Juan Jose Mejia
Ingeniero Supervisor

Evaluación firmada por:

Ing. Carlos V. Minyety
Director de Infraestructura Física



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES.
LOTE 3: ADECUACIÓN DE LA CÁMARA PENAL DEL PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 08/5/2025

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Empresas Evaluadas		Empresas Evaluadas	
Part.	Descripción	Cant.	Ud.	CONSTRUCCIONES Y TERMINACIONES DOMINICANA, S.R.L.		RUFINO SÁNCHEZ MORILLO	
				Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
1.00 PRELIMINARES							
1.01	Desmante de luminarias existentes	41.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
1.02	Desmante de plafones existentes	339.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
1.03	Desmante de aparatos sanitarios existentes (Inodoros, lavamanos)	8.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
1.04	Desmante de puertas existentes	23.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
1.05	Desmante de ventanas existentes	24.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
1.06	Demolición de muros de Sheetrock y/o madera	130.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
1.07	Demolición de muros de bloques	230.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
1.08	Demolición de pisos existentes (Incluye mortero de colocación)	339.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
1.09	Desmante de zócalos existentes	145.00	ml	CUMPLE		CUMPLE	
1.10	Desmante de puertas dobles existentes	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
2.00 MUROS							
2.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock	93.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
2.02	Suministro e instalación de muros de bloques de 6"	22.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
2.03	Suministro e instalación de división de vidrio templado de 3/8" de espesor	80.00	p2	CUMPLE		CUMPLE	
3.00 TECHOS							
3.01	Suministro e instalación de plafón 2" x 2" comercial mineral biselado tipo pebble	339.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPI-02-2025
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES.
LOTE 3: ADECUACIÓN DE LA CÁMARA PENAL DEL PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 08/5/2025

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

3.02	Suministro e instalación de fascia en Sheetrock	14.00	ml	CUMPLE		CUMPLE	
4.00 PISOS							
4.01	Suministro e instalación de pisos de Porcelanato 0.60x 0.60mts, Gris claro	309.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
4.02	Suministro e instalación de zócalos de Porcelanato 0.10x 0.60mts, Gris claro	190.00	ml	CUMPLE		CUMPLE	
4.03	Pulido y brillo de escalones existentes	18.00	ml	CUMPLE		CUMPLE	
4.04	Suministro e instalación de pisos de Porcelanato 0.60x 0.60mts, Gris claro en baños	15.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
5.00 MADERA							
5.01	Suministro e instalación de puertas de Caoba sencilla	11.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
5.02	Suministro e instalación de estrado de Caoba, L=<3.00mts	2.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
5.03	Suministro e instalación muebles de estrado en Caoba L=1.40mts	4.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
5.04	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existentes	2.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
6.00 VIDRIOS							
6.01	Suministro e instalación de ventanas corredizas en aluminio negro P-65	270.00	p2	CUMPLE		CUMPLE	
6.02	Suministro e instalación de puerta doble P-40 en aluminio negro y vidrio	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
6.03	Suministro e instalación de puerta sencilla P-40 en aluminio negro y vidrio	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
6.04	Mantenimiento de puerta de cristal doble existente	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
6.05	Suministro e instalación de vidrio templado de 3/8" en Counter de recepción, sujetado por piezas de acero inoxidable	45.00	p2	CUMPLE		CUMPLE	
6.06	Mantenimiento de puerta flotante en vidrio	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPI-02-2025
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES.
LOTE 3: ADECUACIÓN DE LA CÁMARA PENAL DEL PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 08/5/2025

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

7.00 REVESTIMIENTOS

7.01	Suministro e instalación de Porcelanato de pared 0.30x 0.60mts, Blanco en baños	82.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
------	---	-------	----	--------	--	--------	--

8.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS

8.01	Suministro e instalación de salidas cenitales nuevas	23.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
8.02	Suministro e instalación de lámparas 2" x 2" parabólicas con tubos led de plafón	87.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
8.03	Suministro e instalación e lámparas redondas led de 4" en fascia	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
8.04	Suministro e instalación de interruptores sencillos 110V	11.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
8.05	Suministro e instalación de interruptores sencillos 110V dobles	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
8.06	Suministro y colocación de salidas de DATA, incluye cableado UTP Cat-6, con revestimiento tipo CM, Face plate, Jack RJ45, pach pach cord de 3 y 7 pies en salida de usuarios y patch panel, patch panel de 24 puertos, organizadores de cables, incluye tuberías, registros hasta rack de comunicaciones, identificación de salidas (estas salidas serán certificadas por Tecnología del PJ)	57.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
8.07	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120V	57.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
8.08	Suministro e instalación de Unidad Acondicionadora de Aire 5 Tons. de refrigeración, manejadora ducteable, incluye: estructura para soporte, mano de obra, tubería para desagüe, soportaría para equipo y cable de comunicación entre unidad manejadora y unidad condensadora. R-410, SEER 17, mínimo, Serpentin de cobre, garantía mínima de dos años en piezas y servicios incluyendo el compresor, votaje 208/230v. Instalación incluida.	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
8.09	Suministro e Instalación de ductos de poliuretano tipo p3 para suministro y extracción de aire acondicionado. Incluye: diseño, soportaría, regillas de suministro y retorno otros.	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
8.10	Suministro e instalación de Unidad Acondicionadora de Aire 5 Tons. de refrigeración, Piso Techo, incluye: estructura para soporte, mano de obra, tubería para desagüe, soportaría para equipo y cable de comunicación entre unidad evaporadora y unidad condensadora. R-410, SEER 17, mínimo, Serpentin de cobre, garantía mínima de dos años en piezas y servicio, incluyendo el compresor, votl 208/230v. Instalación incluida.	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
8.11	Aire acondicionado piso-techo de una (1) toneladas 12,000 BTU. Con serpiente de cobre, R-410 A, Eficiencia 17 mínima, Condensador con protección anticorrosiva, Voltaje 208- 230 voltios, Frecuencia 60HZ, Garantía mínima de dos años en piezas y servicios incluyendo el compresor, Instalación incluida.	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPI-02-2025
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES.
LOTE 3: ADECUACIÓN DE LA CÁMARA PENAL DEL PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 08/5/2025

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

8.12	Suministro e instalación de interruptor de seguridad (Safety Switch) de 60/2 A, 208-230 Vac, monofásico, Nema 3R, para Unidades Acondicionadoras de Aire, incluye registro y tubería Líquido Tight.	8.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
8.13	Alambre de goma 6/3	300.00	pie	CUMPLE		CUMPLE	

9.00 INSTALACIONES SANITARIAS

9.01	Desmante de cristal fijo y tope de cristal sobre Counter	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
9.02	Desmante de cristal fijo	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE	
9.03	Desmante de Ojos de buey existentes	17.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
9.04	Corte de Counter de madera existe (Incluye terminación)	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE	
9.05	Reparación de fascia en Sheetrock existente	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE	
9.06	Reparación de muro en Sheetrock dos caras existente	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE	
9.07	Demolición de cubrefalta en Sheetrock	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
9.08	Desmante de tope escritorio de cristal templado existente	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
9.09	Desmante y reinstalación de señaléticas existentes	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
9.10	Suministro e instalación de vidrio templado de 1/2" con perfiles de aluminio (Ver detalles en planos)	185.00	p2	CUMPLE		CUMPLE	
9.11	Suministro e instalación de tintado Frost	185.00	p2	CUMPLE		CUMPLE	
9.12	Suministro e instalación de puertas de cristal flotante incluye tintado frost	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
9.13	Suministro de tope de cristal templado sobre Counter (Tope escritorio)	30.00	p2	CUMPLE		CUMPLE	

10.00 PINTURA

10.01	Suministro e instalación de pintura satinada en muros	585.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
10.02	Suministro e instalación de pintura acrílica en techos	30.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES.
LOTE 3: ADECUACIÓN DE LA CÁMARA PENAL DEL PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 08/5/2025

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

11.00 MISCELÁNEOS

11.01	Confección de mueble para Counter en Melamina e hidrófugo, incluye topes y revestimientos (ver detalles en planos)	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
11.02	Cierre de huecos en Sheetrock	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
11.03	Resane y clausura se salidas eléctricas en muros existentes	15.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
11.04	Traslado de escombros	1.00	pu	CUMPLE		CUMPLE	
11.05	Bote de escombros	4.00	viajes	CUMPLE		CUMPLE	
11.06	Limpiezas (Continua y final)	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE	

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Empresas Evaluadas		Empresas Evaluadas	
Part.	Descripción	Cant.	Ud.	LUAMCI COMPANY, S.R.L.		VAMACONST, S.R.L.	
				Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario

1.00 PRELIMINARES

1.01	Desmante de luminarias existentes	41.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
1.02	Desmante de plafones existentes	339.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
1.03	Desmante de aparatos sanitarios existentes (Inodoros, lavamanos)	8.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
1.04	Desmante de puertas existentes	23.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
1.05	Desmante de ventanas existentes	24.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
1.06	Demolición de muros de Sheetrock y/o madera	130.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
1.07	Demolición de muros de bloques	230.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
1.08	Demolición de pisos existentes (Incluye mortero de colocación)	339.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
1.09	Desmante de zócalos existentes	145.00	ml	CUMPLE		CUMPLE	
1.10	Desmante de puertas dobles existentes	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPI-02-2025
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES.
LOTE 3: ADECUACIÓN DE LA CÁMARA PENAL DEL PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 08/5/2025

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

2.00 MUROS

2.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock	93.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
2.02	Suministro e instalación de muros de bloques de 6"	22.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
2.03	Suministro e instalación de división de vidrio templado de 3/8" de espesor	80.00	p2	CUMPLE		CUMPLE	

3.00 TECHOS

3.01	Suministro e instalación de plafón 2" x 2" comercial mineral biselado tipo pebble	339.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
3.02	Suministro e instalación de fascia en Sheetrock	14.00	ml	CUMPLE		CUMPLE	

4.00 PISOS

4.01	Suministro e instalación de pisos de Porcelanato 0.60x 0.60mts, Gris claro	309.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
4.02	Suministro e instalación de zócalos de Porcelanato 0.10x 0.60mts, Gris claro	190.00	ml	CUMPLE		CUMPLE	
4.03	Pulido y brillo de escalones existentes	18.00	ml	CUMPLE		CUMPLE	
4.04	Suministro e instalación de pisos de Porcelanato 0.60x 0.60mts, Gris claro en baños	15.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	

5.00 MADERA

5.01	Suministro e instalación de puertas de Caoba sencilla	11.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
5.02	Suministro e instalación de estrado de Caoba, L=<3.00mts	2.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
5.03	Suministro e instalación muebles de estrado en Caoba L=1.40mts	4.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
5.04	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existentes	2.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	

6.00 VIDRIOS

6.01	Suministro e instalación de ventanas corredizas en aluminio negro P-65	270.00	p2	CUMPLE		CUMPLE	
------	--	--------	----	--------	--	--------	--



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPI-02-2025
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES.
LOTE 3: ADECUACIÓN DE LA CÁMARA PENAL DEL PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 08/5/2025

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

6.02	Suministro e instalación de puerta doble P-40 en aluminio negro y vidrio	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
6.03	Suministro e instalación de puerta sencilla P-40 en aluminio negro y vidrio	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
6.04	Mantenimiento de puerta de cristal doble existente	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
6.05	Suministro e instalación de vidrio templado de 3/8" en Counter de recepción, sujetado por piezas de acero inoxidable	45.00	p2	CUMPLE		CUMPLE	
6.06	Mantenimiento de puerta flotante en vidrio	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	

7.00 REVESTIMIENTOS

7.01	Suministro e instalación de Porcelanato de pared 0.30x 0.60mts, Blanco en baños	82.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
------	---	-------	----	--------	--	--------	--

8.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS

8.01	Suministro e instalación de salidas cenitales nuevas	23.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
8.02	Suministro e instalación de lámparas 2" x 2" parabólicas con tubos led de plafón	87.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
8.03	Suministro e instalación e lámparas redondas led de 4" en fascia	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
8.04	Suministro e instalación de interruptores sencillos 110V	11.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
8.05	Suministro e instalación de interruptores sencillos 110V dobles	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
8.06	Suministro y colocación de salidas de DATA, incluye cableado UTP Cat-6, con revestimiento tipo CM, Face plate, Jack RJ45, patch cord de 3 y 7 pies en salida de usuarios y patch panel, patch panel de 24 puertos, organizadores de cables, incluye tuberías, registros hasta rack de comunicaciones, identificación de salidas (estas salidas serán certificadas por Tecnología del PJ)	57.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
8.07	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120V	57.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
8.08	Suministro e instalación de Unidad Acondicionadora de Aire 5 Tons. de refrigeración, manejadora ducteable, incluye: estructura para soporte, mano de obra, tubería para desagüe, soportaría para equipo y cable de comunicación entre unidad manejadora y unidad condensadora. R-410, SEER 17, mínimo, Serpentin de cobre, garantía mínima de dos años en piezas y servicios incluyendo el compresor, votaje 208/230v. Instalación incluida.	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES.
LOTE 3: ADECUACIÓN DE LA CÁMARA PENAL DEL PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 08/5/2025

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

8.09	Suministro e Instalación de ductos de poliuretano tipo p3 para suministro y extracción de aire acondicionado. Incluye: diseño, soportería, regillas de suministro y retorno otros.	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
8.10	Suministro e instalación de Unidad Acondicionadora de Aire 5 Tons. de refrigeración, Piso Techo, incluye: estructura para soporte, mano de obra, tubería para desagüe, soportería para equipo y cable de comunicación entre unidad evaporadora y unidad condensadora. R-410, SEER 17, mínimo, Serpentin de cobre, garantía mínima de dos años en piezas y servicio, incluyendo el compresor, volt 208/230v. Instalación incluida.	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
8.11	Aire acondicionado piso-techo de una (1) toneladas 12,000 BTU. Con serpentín de cobre, R-410 A, Eficiencia 17 mínima, Condensador con protección anticorrosiva, Voltaje 208- 230 voltios, Frecuencia 60HZ, Garantía mínima de dos años en piezas y servicios incluyendo el compresor, Instalación incluida.	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
8.12	Suministro e instalación de interruptor de seguridad (Safety Switch) de 60/2 A, 208-230 Vac, monofásico, Nema 3R, para Unidades Acondicionadoras de Aire, incluye registro y tubería Líquido Tight.	8.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
8.13	Alambre de goma 6/3	300.00	pie	CUMPLE		CUMPLE	

9.00 INSTALACIONES SANITARIAS

9.01	Desmante de cristal fijo y tope de cristal sobre Counter	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
9.02	Desmante de cristal fijo	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE	
9.03	Desmante de Ojos de buey existentes	17.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
9.04	Corte de Counter de madera existe (Incluye terminación)	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE	
9.05	Reparación de fascia en Sheetrock existente	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE	
9.06	Reparación de muro en Sheetrock dos caras existente	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE	
9.07	Demolición de cubrefalta en Sheetrock	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
9.08	Desmante de tope escritorio de cristal templado existente	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
9.09	Desmante y reinstalación de señaléticas existentes	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
9.10	Suministro e instalación de vidrio templado de 1/2" con perfiles de aluminio (Ver detalles en planos)	185.00	p2	CUMPLE		CUMPLE	
9.11	Suministro e instalación de tinto Frost	185.00	p2	CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES.
LOTE 3: ADECUACIÓN DE LA CÁMARA PENAL DEL PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 08/5/2025

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

9.12	Suministro e instalación de puertas de cristal flotante incluye tintado frost	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
9.13	Suministro de tope de cristal templado sobre Counter (Tope escritorio)	30.00	p2	CUMPLE		CUMPLE	

10.00 PINTURA

10.01	Suministro e instalación de pintura satinada en muros	585.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
10.02	Suministro e instalación de pintura acrílica en techos	30.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	

11.00 MISCELÁNEOS

11.01	Confección de mueble para Counter en Melamina e hidrófugo, incluye topes y revestimientos (ver detalles en planos)	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
11.02	Cierre de huecos en Sheetrock	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
11.03	Resane y clausura se salidas eléctricas en muros existentes	15.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
11.04	Traslado de escombros	1.00	pu	CUMPLE		CUMPLE	
11.05	Bote de escombros	4.00	viajes	CUMPLE		CUMPLE	
11.06	Limpiezas (Continua y final)	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE	

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

CONCLUSIÓN: En nuestra calidad de peritos técnicos asignados al proceso CP-CPJ-02-2025, "READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES" LOTE 3, ADECUACIÓN DE LA CÁMARA PENAL DEL PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA., informamos que hemos completado satisfactoriamente la evaluación técnica y económica.

Conforme al artículo 99 de la Resolución 01-2023, relativa al Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, que establece que los peritos llevarán a cabo la evaluación de las ofertas económicas "SOBRE B" según los criterios predefinidos, hemos preparado un informe con la recomendación de adjudicación. Este informe, debidamente firmado, será remitido al Comité de Compras y Contrataciones para su aprobación y debe contener justificaciones detalladas de nuestra actuación.

En virtud de que el pliego de condiciones, en su numeral 24, establece que la adjudicación se decidirá por lote a favor de los oferentes que cumplan con dos condiciones: 1) calificación como "CUMPLE" en las propuestas técnicas y económicas, cumpliendo con las condiciones legales, técnicas y económicas especificadas en las Condiciones Generales de la Contratación; y 2) presentación del menor precio.

Destacamos que, tras la evaluación económica, el oferente LUAMCI COMPANY, S.R.L. cumple con los criterios mencionados y presenta el menor precio. Realizamos la evaluación enmarcados en principios éticos, de transparencia, imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Poder Judicial.



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES.
LOTE 3: ADECUACIÓN DE LA CÁMARA PENAL DEL PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 08/5/2025

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

Evaluación realizada por:

Ing. Massiel Estévez.
Ingeniero Supervisor

Ing. Iris Arnaut.
Ingeniero Supervisor

Ing. Juan José Mejía.
Ingeniero Supervisor

Evaluación firmada por:

Ing. Carlos V. Minyety S.
Director Infraestructura Física

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025

CONSTRUCCIONES Y TERMINACIONES DOMINICANA, S.R.L.

Fecha: 08/05/2025

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO LOTE 3. Adecuación Cámara Penal Palacio de Justicia de La Vega.

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Prov. La Vega.

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
1.00 PRELIMINARES						
1.01	Desmante de luminarias existentes	41.00	ud	214.96	8,813.36	
1.02	Desmante de plafones existentes	339.00	m2	97.24	32,964.36	
1.03	Desmante de aparatos sanitarios existentes (Inodoros, lavamanos)	8.00	ud	307.08	2,456.64	
1.04	Desmante de puertas existentes	23.00	ud	307.08	7,062.84	
1.05	Desmante de ventanas existentes	24.00	ud	307.08	7,369.92	
1.06	Demolición de muros de Sheetrock y/o madera	130.00	m2	127.95	16,633.50	
1.07	Demolición de muros de bloques	230.00	m2	127.95	29,428.50	
1.08	Demolición de pisos existentes (Incluye mortero de colocación)	339.00	m2	127.95	43,375.05	
1.09	Desmante de zócalos existentes	145.00	ml	102.36	14,842.20	
1.10	Desmante de puertas dobles existentes	2.00	ud	307.08	614.16	
Sub-total					RD\$	163,560.53
2.00 MUROS						
2.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock	93.00	m2	1,604.06	149,177.58	
2.02	Suministro e instalación de muros de bloques de 6"	22.00	m2	1,315.77	28,946.94	
2.03	Suministro e instalación de división de vidrio templado de 3/8" de espesor	80.00	p2	869.36	69,548.80	
Sub-total					RD\$	247,673.32
3.00 TECHOS						
3.01	Suministro e instalación de plafón 2" x 2" comercial mineral biselado tipo pebble	339.00	m2	1,074.08	364,113.12	
3.02	Suministro e instalación de fascia en Sheetrock	14.00	ml	1,799.78	25,196.92	
Sub-total					RD\$	389,310.04
4.00 PISOS						
4.01	Suministro e instalación de pisos de Porcelanato 0.60x 0.60mts, Gris claro	309.00	m2	1,735.16	536,164.44	
4.02	Suministro e instalación de zócalos de Porcelanato 0.10x 0.60mts, Gris claro	190.00	ml	441.46	83,877.40	
4.03	Pulido y brillo de escalones existentes	18.00	ml	226.26	4,072.68	
4.04	Suministro e instalación de pisos de Porcelanato 0.60x 0.60mts, Gris claro en baños	15.00	m2	3,194.52	47,917.80	
Sub-total					RD\$	672,032.32
5.00 MADERA						
5.01	Suministro e instalación de puertas de Caoba sencilla	11.00	ud	20,692.60	227,618.60	
5.02	Suministro e instalación de estrado de Caoba, L=<3.00mts	2.00	m2	28,952.60	57,905.20	
5.03	Suministro e instalación muebles de estrado en Caoba L=1.40mts	4.00	m2	32,078.20	128,312.80	
5.04	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existentes	2.00	m2	3,168.20	6,336.40	
Sub-total					RD\$	420,173.00

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO LOTE 3. Adecuación Cámara Penal Palacio de Justicia de La Vega.

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Prov. La Vega.

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
6.00 VIDRIOS						
6.01	Suministro e instalación de ventanas corredizas en aluminio negro P-65	270.00	p2	515.36	139,147.20	
6.02	Suministro e instalación de puerta doble P-40 en aluminio negro y vidrio	3.00	ud	28,873.00	86,619.00	
6.03	Suministro e instalación de puerta sencilla P-40 en aluminio negro y vidrio	1.00	ud	23,391.90	23,391.90	
6.04	Mantenimiento de puerta de cristal doble existente	1.00	ud	21,681.92	21,681.92	
6.05	Suministro e instalación de vidrio templado de 3/8" en Counter de recepción, sujetado por piezas de acero inoxidable	45.00	p2	1,089.72	49,037.40	
6.06	Mantenimiento de puerta flotante en vidrio	1.00	ud	5,218.50	5,218.50	
Sub-total					RD\$	325,095.92
7.00 REVESTIMIENTOS						
7.01	Suministro e instalación de Porcelanato de pared 0.30x 0.60mts, Blanco en baños	82.00	m2	1,935.62	158,720.84	
Sub-total					RD\$	158,720.84
8.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS						
8.01	Suministro e instalación de salidas cenitales nuevas	23.00	ud	2,089.16	48,050.68	
8.02	Suministro e instalación de lámparas 2" x 2" parabólicas con tubos led de plafón	87.00	ud	1,479.26	128,695.62	
8.03	Suministro e instalación de lámparas redondas led de 4" en fascia	3.00	ud	1,381.16	4,143.48	
8.04	Suministro e instalación de interruptores sencillos 110V	11.00	ud	2,089.16	22,980.76	
8.05	Suministro e instalación de interruptores sencillos 110V dobles	3.00	ud	2,325.16	6,975.48	
8.06	Suministro y colocación de salidas de DATA, incluye cableado UTP Cat-6, con revestimiento tipo CM, Face plate, Jack RJ45, pach pach cord de 3 y 7 pies en salida de usuarios y patch panel, patch panel de 24 puertos, organizadores de cables, incluye tuberías, registros hasta rack de comunicaciones, identificación de salidas (estas salidas serán certificadas por Tecnología del PJ)	57.00	ud	2,989.80	170,418.60	
8.07	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120V	57.00	ud	1,904.34	108,547.38	
8.08	Suministro e instalación de Unidad Acondicionadora de Aire 5 Tons. de refrigeración, manejadora ducteable, incluye: estructura para soporte, mano de obra, tubería para desagüe, soportaría para equipo y cable de comunicación entre unidad manejadora y unidad condensadora. R-410, SEER 17, mínimo, Serpentin de cobre, garantía mínima de dos años en piezas y servicios incluyendo el compresor, votaje208/230v. Instalación incluida.	3.00	ud	248,553.40	745,660.20	
8.09	Suministro e Instalación de ductos de poliuretano tipo p3 para suministro y extracción de aire acondicionado. Incluye: diseño, soporteria, regillas de suministro y retorno otros.	3.00	ud	22,368.00	67,104.00	
8.10	Suministro e instalación de Unidad Acondicionadora de Aire 5 Tons. de refrigeración, Piso Techo, incluye: estructura para soporte, mano de obra, tubería para desagüe, soportaría para equipo y cable de comunicación entre unidad evaporadora y unidad condensadora. R-410, SEER 17, mínimo, Serpentin de cobre, garantía mínima de dos años en piezas y servicio, incluyendo el compresor, votl 208/230v. Instalación incluida.	3.00	ud	248,553.40	745,660.20	
8.11	Aire acondicionado piso-techo de una (1) toneladas 12,000 BTU. Con serpentin de cobre, R-410 A, Eficiencia 17 mínima, Condensador con protección anticorrosiva, Voltaje 208- 230 voltios, Frecuencia 60HZ. Garantía mínima de dos años en piezas y servicios incluyendo el compresor, Instalación incluida.	2.00	ud	81,306.20	162,612.40	
8.12	Suministro e instalación de interruptor de seguridad (Safety Switch) de 60/2 A, 208-230 Vac, monofásico, Nema 3R, para Unidades Acondicionadoras de Aire, incluye registro y tubería Líquido Tight.	8.00	ud	6,510.60	52,084.80	
8.13	Alambre de goma 6/3	300.00	pie	194.7	58,410.00	
Sub-total					RD\$	2,321,343.60

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO LOTE 3. Adecuación Cámara Penal Palacio de Justicia de La Vega.

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Prov. La Vega.

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
9.00 INSTALACIONES SANITARIAS						
9.01	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco, incluye tapa	5.00	ud	8,080.38	40,401.90	
9.02	Suministro e instalación de lavamanos bajo tope, incluye llave	3.00	ud	6,027.92	18,083.76	
9.03	Suministro e instalación de divisiones en Fenólico de 5/8", Blanco (Incluye puertas)	22.00	m2	7,927.30	174,400.60	
9.04	Suministro e instalación de base de hierro para tope de Granito	3.00	ud	7,357.20	22,071.60	
9.05	Suministro e instalación de tope de Granito natural negro en baños	48.00	p2	1,130.95	54,285.60	
9.06	Suministro e instalación de dispensador de papel higiénico para rollos grandes plástico	3.00	ud	4,732.78	14,198.34	
9.07	Suministro e instalación de dispensador de jabón líquido plástico	3.00	ud	1,597.00	4,791.00	
9.08	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla para rollos grandes plástico	3.00	ud	3,434.78	10,304.34	
9.09	Suministro e instalación de tuberías y piezas sanitarias	1.00	pu	11,963.40	11,963.40	
9.10	Mano de obra de plomería	1.00	pa	15,865.80	15,865.80	
9.11	Suministro e instalación de desagüe de pisos de 2" niquelado	3.00	ud	1,605.78	4,817.34	
9.12	Suministro e instalación de espejos de 0.70 x 1.00 mts. Con borde metálico	24.00	p2	1,166.20	27,988.80	
9.13	Clausura de tuberías sanitarias existentes (Drenaje y agua potable)	1.00	pa	3,895.40	3,895.40	
Sub-total					RD\$	403,067.88
10.00 PINTURA						
10.01	Suministro e instalación de pintura satinada en muros	585.00	m2	188.26	110,132.10	
10.02	Suministro e instalación de pintura acrílica en techos	30.00	m2	178.82	5,364.60	
Sub-total					RD\$	115,496.70
11.00 MISCELÁNEOS						
11.01	Confección de mueble para Counter en Melamina e hidrófugo, incluye topes y revestimientos (ver detalles en planos)	3.00	ud	24,076.20	72,228.60	
11.02	Cierre de huecos en Sheetrock	4.00	ud	7,889.60	31,558.40	
11.03	Resane y clausura se salidas eléctricas en muros existentes	15.00	ud	358.26	5,373.90	
11.04	Traslado de escombros	1.00	pu	12,795.00	12,795.00	
11.05	Bote de escombros	4.00	viajes	4,563.60	18,254.40	
11.06	Limpiezas (Continua y final)	1.00	pa	7,357.20	7,357.20	
Sub-total					RD\$	147,567.50
TOTAL GENERAL (RD\$)					RD\$	5,364,041.65
GASTOS INDIRECTOS						
No.	Descripción		%			Valor
1	Dirección técnica y responsabilidad		10.0%			536,404.17
2	Gastos administrativos y de obra		3.0%			160,921.25
3	Transporte		2.5%			134,101.04
Sub-total					RD\$	831,426.46
Sub-total Gravado					RD\$	6,195,468.11
Base Imponible de ITBIS			10.0%		RD\$	619,546.81
4	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)		18.0%			111,518.43
5	Seguro Social y Contra accidentes		4.5%			241,381.87
6	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción		1.0%			53,640.42
7	CODIA		0.1%			5,364.04
8	Equipos de Salud e Higiene		1.0%			53,640.42
9	Equipos de Seguridad y Protección personal		2.0%			107,280.83
Sub-total					RD\$	572,826.01
SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS					RD\$	1,404,252.47

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO LOTE 3. Adecuación Cámara Penal Palacio de Justicia de La Vega.

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Prov. La Vega.

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
	Imprevistos		5.0%			268,202.08
TOTAL GENERAL						RD\$ 7,036,496.20

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	\$7,036,497.82	7,036,496.20	\$1.62	Diferencia de pesos y decimales en la multiplicación

Revisado por los peritos:

Ing. Massiel Estévez
Ingeniero Supervisor

Ing. Iris Arnaut
Ingeniero Supervisor

Ing. Juan José Mejía
Ingeniero Supervisor

Evaluación firmada por:

Ing. Carlos V. Minyety
Director de Infraestructura Física

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025

RUFINO SÁNCHEZ MORILLO.

Fecha: 08/05/2025

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO LOTE 3. Adecuación Cámara Penal Palacio de Justicia de La Vega.

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Prov. La Vega.

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
1.00 PRELIMINARES						
1.01	Desmante de luminarias existentes	41.00	ud	330.95	13,568.95	
1.02	Desmante de plafones existentes	339.00	m2	69.36	23,513.04	
1.03	Desmante de aparatos sanitarios existentes (Inodoros, lavamanos)	8.00	ud	208.07	1,664.56	
1.04	Desmante de puertas existentes	23.00	ud	353.40	8,128.20	
1.05	Desmante de ventanas existentes	24.00	ud	184.47	4,427.28	
1.06	Demolición de muros de Sheetrock y/o madera	130.00	m2	109.96	14,294.80	
1.07	Demolición de muros de bloques	230.00	m2	125.67	28,904.10	
1.08	Demolición de pisos existentes (Incluye mortero de colocación)	339.00	m2	125.67	42,602.13	
1.09	Desmante de zócalos existentes	145.00	ml	31.76	4,605.20	
1.10	Desmante de puertas dobles existentes	2.00	ud	706.80	1,413.60	
Sub-total					RD\$	143,121.86
2.00 MUROS						
2.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock	93.00	m2	1,548.27	143,989.11	
2.02	Suministro e instalación de muros de bloques de 6"	22.00	m2	1,635.72	35,985.84	
2.03	Suministro e instalación de división de vidrio templado de 3/8" de espesor	80.00	p2	929.04	74,323.20	
Sub-total					RD\$	254,298.15
3.00 TECHOS						
3.01	Suministro e instalación de plafón 2" x 2" comercial mineral biselado tipo pebble	339.00	m2	1,911.39	647,961.21	
3.02	Suministro e instalación de fascia en Sheetrock	14.00	ml	1,732.01	24,248.14	
Sub-total					RD\$	672,209.35
4.00 PISOS						
4.01	Suministro e instalación de pisos de Porcelanato 0.60x 0.60mts, Gris claro	309.00	m2	2,535.61	783,503.49	
4.02	Suministro e instalación de zócalos de Porcelanato 0.10x 0.60mts, Gris claro	190.00	ml	382.71	72,714.90	
4.03	Pulido y brillado de escalones existentes	18.00	ml	1,022.43	18,403.74	
4.04	Suministro e instalación de pisos de Porcelanato 0.60x 0.60mts, Gris claro en baños	15.00	m2	2,535.61	38,034.15	
Sub-total					RD\$	912,656.28
5.00 MADERA						
5.01	Suministro e instalación de puertas de Caoba sencilla	11.00	ud	38,333.41	421,667.51	
5.02	Suministro e instalación de estrado de Caoba, L=<3.00mts	2.00	m2	27,766.67	55,533.34	
5.03	Suministro e instalación muebles de estrado en Caoba L=1.40mts	4.00	m2	25,785.71	103,142.84	
5.04	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existentes	2.00	m2	6,947.75	13,895.50	
Sub-total					RD\$	594,239.19
6.00 VIDRIOS						

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO LOTE 3. Adecuación Cámara Penal Palacio de Justicia de La Vega.

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Prov. La Vega.

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
6.01	Suministro e instalación de ventanas corredizas en aluminio negro P-65	270.00	p2	531.27	143,442.90	
6.02	Suministro e instalación de puerta doble P-40 en aluminio negro y vidrio	3.00	ud	38,274.00	114,822.00	
6.03	Suministro e instalación de puerta sencilla P-40 en aluminio negro y vidrio	1.00	ud	19,934.00	19,934.00	
6.04	Mantenimiento de puerta de cristal doble existente	1.00	ud	3,992.00	3,992.00	
6.05	Suministro e instalación de vidrio templado de 3/8" en Counter de recepción, sujetado por piezas de acero inoxidable	45.00	p2	929.04	41,806.80	
6.06	Mantenimiento de puerta flotante en vidrio	1.00	ud	3,992.00	3,992.00	
Sub-total					RD\$	327,989.70
7.00 REVESTIMIENTOS						
7.01	Suministro e instalación de Porcelanato de pared 0.30x 0.60mts, Blanco en baños	82.00	m2	1,952.12	160,073.84	
Sub-total					RD\$	160,073.84
8.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS						
8.01	Suministro e instalación de salidas cenitales nuevas	23.00	ud	1,451.70	33,389.10	
8.02	Suministro e instalación de lámparas 2" x 2" parabólicas con tubos led de plafón	87.00	ud	3,184.50	277,051.50	
8.03	Suministro e instalación e lámparas redondas led de 4" en fascia	3.00	ud	1,611.50	4,834.50	
8.04	Suministro e instalación de interruptores sencillos 110V	11.00	ud	1,726.18	18,987.98	
8.05	Suministro e instalación de interruptores sencillos 110V dobles	3.00	ud	1,726.18	5,178.54	
8.06	Suministro y colocación de salidas de DATA, incluye cableado UTP Cat-6, con revestimiento tipo CM, Face plate, Jack RJ45, pach pach cord de 3 y 7 pies en salida de usuarios y patch panel, pach panel de 24 puertos, organizadores de cables, incluye tuberías, registros hasta rack de comunicaciones, identificación de salidas (estas salidas serán certificadas por Tecnología del PJ)	57.00	ud	6,128.60	349,330.20	
8.07	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120V	57.00	ud	1,726.18	98,392.26	
8.08	Suministro e instalación de Unidad Acondicionadora de Aire 5 Tons. de refrigeración, manejadora ducteable, incluye: estructura para soporte, mano de obra, tubería para desagüe, soportaría para equipo y cable de comunicación entre unidad manejadora y unidad condensadora. R-410, SEER 17, mínimo, Serpentin de cobre, garantía mínima de dos años en piezas y servicios incluyendo el compresor, votaje208/230v. Instalación incluida.	3.00	ud	312,993.09	938,979.27	
8.09	Suministro e Instalación de ductos de poliuretano tipo p3 para suministro y extracción de aire acondicionado. Incluye: diseño, soporteria, regillas de suministro y retorno otros.	3.00	ud	161,310.87	483,932.61	
8.10	Suministro e instalación de Unidad Acondicionadora de Aire 5 Tons. de refrigeración, Piso Techo, incluye: estructura para soporte, mano de obra, tubería para desagüe, soportaría para equipo y cable de comunicación entre unidad evaporadora y unidad condensadora. R-410, SEER 17, mínimo, Serpentin de cobre, garantía mínima de dos años en piezas y servicio, incluyendo el compresor, votl 208/230v. Instalación incluida.	3.00	ud	312,993.09	938,979.27	
8.11	Aire acondicionado piso-techo de una (1) toneladas 12,000 BTU. Con serpentin de cobre, R-410 A, Eficiencia 17 mínima, Condensador con protección anticorrosiva, Voltaje 208- 230 voltios, Frecuencia 60HZ. Garantía mínima de dos años en piezas y servicios incluyendo el compresor. Instalación incluida.	2.00	ud	77,463.77	154,927.54	
8.12	Suministro e instalación de interruptor de seguridad (Safety Switch) de 60/2 A, 208-230 Vac, monofásico, Nema 3R, para Unidades Acondicionadoras de Aire, incluye registro y tubería Líquido Tight.	8.00	ud	7,336.00	58,688.00	
8.13	Alambre de goma 6/3	300.00	pie	28	8,400.00	
Sub-total					RD\$	3,371,070.77

INFORMACIONES DEL PROYECTO						
NOMBRE DEL PROYECTO LOTE 3. Adecuación Cámara Penal Palacio de Justicia de La Vega.						
DIRECCIÓN DEL PROYECTO Prov. La Vega.						
PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
9.00 INSTALACIONES SANITARIAS						
9.01	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco, incluye tapa	5.00	ud	11,528.00	57,640.00	
9.02	Suministro e instalación de lavamanos bajo tope, incluye llave	3.00	ud	7,139.17	21,417.51	
9.03	Suministro e instalación de divisiones en Fenólico de 5/8", Blanco (Incluye puertas)	22.00	m2	8,961.91	197,162.02	
9.04	Suministro e instalación de base de hierro para tope de Granito	3.00	ud	12,530.00	37,590.00	
9.05	Suministro e instalación de tope de Granito natural negro en baños	48.00	p2	1,759.67	84,464.16	
9.06	Suministro e instalación de dispensador de papel higiénico para rollos grandes plástico	3.00	ud	3,360.00	10,080.00	
9.07	Suministro e instalación de dispensador de jabón líquido plástico	3.00	ud	3,360.00	10,080.00	
9.08	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla para rollos grandes plástico	3.00	ud	3,250.00	9,750.00	
9.09	Suministro e instalación de tuberías y piezas sanitarias	1.00	pu	20,000.00	20,000.00	
9.10	Mano de obra de plomería	1.00	pa	30,000.00	30,000.00	
9.11	Suministro e instalación de desagüe de pisos de 2" niquelado	3.00	ud	3,928.38	11,785.14	
9.12	Suministro e instalación de espejos de 0.70 x 1.00 mts. Con borde metálico	24.00	p2	773.53	18,564.72	
9.13	Clausura de tuberías sanitarias existentes (Drenaje y agua potable)	1.00	pa	3,500.00	3,500.00	
Sub-total					RD\$	512,033.55
10.00 PINTURA						
10.01	Suministro e instalación de pintura satinada en muros	585.00	m2	161.25	94,331.25	
10.02	Suministro e instalación de pintura acrílica en techos	30.00	m2	155.37	4,661.10	
Sub-total					RD\$	98,992.35
11.00 MISCELÁNEOS						
11.01	Confección de mueble para Counter en Melamina e hidrófugo, incluye topes y revestimientos (ver detalles en planos)	3.00	ud	35,900.00	107,700.00	
11.02	Cierre de huecos en Sheetrock	4.00	ud	6,796.82	27,187.28	
11.03	Resane y clausura se salidas eléctricas en muros existentes	15.00	ud	279.92	4,198.80	
11.04	Traslado de escombros	1.00	pu	3,731.18	3,731.18	
11.05	Bote de escombros	4.00	viajes	4,444.12	17,776.48	
11.06	Limpiezas (Continua y final)	1.00	pa	4,888.00	4,888.00	
Sub-total					RD\$	165,481.74
TOTAL GENERAL (RD\$)					RD\$	7,212,166.78
GASTOS INDIRECTOS						
No.	Descripción		%			Valor
1	Dirección técnica y responsabilidad		10.0%			721,216.68
2	Gastos administrativos y de obra		3.0%			216,365.00
3	Transporte		2.5%			180,304.17
Sub-total					RD\$	1,117,885.85
Sub-total Gravado					RD\$	8,330,052.63
Base Imponible de ITBIS			10.0%		RD\$	833,005.26
4	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)		18.0%			149,940.95
5	Seguro Social y Contra accidentes		4.5%			324,547.51
6	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción		1.0%			72,121.67
7	CODIA		0.1%			7,212.17
8	Equipos de Salud e Higiene		1.0%			72,121.67
9	Equipos de Seguridad y Protección personal		2.0%			144,243.34
Sub-total					RD\$	770,187.31
SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS					RD\$	1,888,073.16

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO LOTE 3. Adecuación Cámara Penal Palacio de Justicia de La Vega.

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Prov. La Vega.

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
	Imprevistos		5.0%			360,608.34
TOTAL GENERAL						RD\$ 9,460,848.28

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	\$9,460,845.90	9,460,848.28	-\$2.38	Diferencia de pesos y decimales en la multiplicación

Revisado por los peritos:

Ing. Massiel Estévez
Ingeniero Supervisor

Ing. Iris Arnaut
Ingeniero Supervisor

Ing. Juan José Mejía
Ingeniero Supervisor

Evaluación firmada por:

Ing. Carlos V. Minyety
Director de Infraestructura Física

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025

LUAMCI COMPANY, S.R.L.

Fecha: 08/05/2025

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO LOTE 3. Adecuación Cámara Penal Palacio de Justicia de La Vega.

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Prov. La Vega.

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
1.00 PRELIMINARES						
1.01	Desmante de luminarias existentes	41.00	ud	400.00	16,400.00	
1.02	Desmante de plafones existentes	339.00	m2	80.00	27,120.00	
1.03	Desmante de aparatos sanitarios existentes (Inodoros, lavamanos)	8.00	ud	600.00	4,800.00	
1.04	Desmante de puertas existentes	23.00	ud	700.00	16,100.00	
1.05	Desmante de ventanas existentes	24.00	ud	800.00	19,200.00	
1.06	Demolición de muros de Sheetrock y/o madera	130.00	m2	147.04	19,115.20	
1.07	Demolición de muros de bloques	230.00	m2	168.04	38,649.20	
1.08	Demolición de pisos existentes (Incluye mortero de colocación)	339.00	m2	196.05	66,460.95	
1.09	Desmante de zócalos existentes	145.00	ml	78.42	11,370.90	
1.10	Desmante de puertas dobles existentes	2.00	ud	1,000.00	2,000.00	
Sub-total					RD\$	221,216.25
2.00 MUROS						
2.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock	93.00	m2	1,545.70	143,750.10	
2.02	Suministro e instalación de muros de bloques de 6"	22.00	m2	1,420.27	31,245.94	
2.03	Suministro e instalación de división de vidrio templado de 3/8" de espesor	80.00	p2	1,000.00	80,000.00	
Sub-total					RD\$	254,996.04
3.00 TECHOS						
3.01	Suministro e instalación de plafón 2" x 2" comercial mineral biselado tipo pebble	339.00	m2	1,400.00	474,600.00	
3.02	Suministro e instalación de fascia en Sheetrock	14.00	ml	944.71	13,225.94	
Sub-total					RD\$	487,825.94
4.00 PISOS						
4.01	Suministro e instalación de pisos de Porcelanato 0.60x 0.60mts, Gris claro	309.00	m2	2,120.10	655,110.90	
4.02	Suministro e instalación de zócalos de Porcelanato 0.10x 0.60mts, Gris claro	190.00	ml	285.27	54,201.30	
4.03	Pulido y brillo de escalones existentes	18.00	ml	500.00	9,000.00	
4.04	Suministro e instalación de pisos de Porcelanato 0.60x 0.60mts, Gris claro en baños	15.00	m2	2,120.10	31,801.50	
Sub-total					RD\$	750,113.70
5.00 MADERA						
5.01	Suministro e instalación de puertas de Caoba sencilla	11.00	ud	25,000.00	275,000.00	
5.02	Suministro e instalación de estrado de Caoba, L=<3.00mts	2.00	m2	10,000.00	20,000.00	
5.03	Suministro e instalación muebles de estrado en Caoba L=1.40mts	4.00	m2	8,000.00	32,000.00	
5.04	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existentes	2.00	m2	3,500.00	7,000.00	
Sub-total					RD\$	334,000.00
6.00 VIDRIOS						

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO LOTE 3. Adecuación Cámara Penal Palacio de Justicia de La Vega.

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Prov. La Vega.

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
6.01	Suministro e instalación de ventanas corredizas en aluminio negro P-65	270.00	p2	550.00	148,500.00	
6.02	Suministro e instalación de puerta doble P-40 en aluminio negro y vidrio	3.00	ud	48,000.00	144,000.00	
6.03	Suministro e instalación de puerta sencilla P-40 en aluminio negro y vidrio	1.00	ud	24,000.00	24,000.00	
6.04	Mantenimiento de puerta de cristal doble existente	1.00	ud	3,500.00	3,500.00	
6.05	Suministro e instalación de vidrio templado de 3/8" en Counter de recepción, sujetado por piezas de acero inoxidable	45.00	p2	800.00	36,000.00	
6.06	Mantenimiento de puerta flotante en vidrio	1.00	ud	2,500.00	2,500.00	
Sub-total					RD\$	358,500.00
7.00 REVESTIMIENTOS						
7.01	Suministro e instalación de Porcelanato de pared 0.30x 0.60mts, Blanco en baños	82.00	m2	2,135.17	175,083.94	
Sub-total					RD\$	175,083.94
8.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS						
8.01	Suministro e instalación de salidas cenitales nuevas	23.00	ud	1,404.50	32,303.50	
8.02	Suministro e instalación de lámparas 2" x 2" parabólicas con tubos led de plafón	87.00	ud	3,000.00	261,000.00	
8.03	Suministro e instalación de lámparas redondas led de 4" en fascia	3.00	ud	900.00	2,700.00	
8.04	Suministro e instalación de interruptores sencillos 110V	11.00	ud	1,820.00	20,020.00	
8.05	Suministro e instalación de interruptores sencillos 110V dobles	3.00	ud	1,820.00	5,460.00	
8.06	Suministro y colocación de salidas de DATA, incluye cableado UTP Cat-6, con revestimiento tipo CM, Face plate, Jack RJ45, pach pach cord de 3 y 7 pies en salida de usuarios y patch panel, patch panel de 24 puertos, organizadores de cables, incluye tuberías, registros hasta rack de comunicaciones, identificación de salidas (estas salidas serán certificadas por Tecnología del PJ)	57.00	ud	6,500.00	370,500.00	
8.07	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120V	57.00	ud	1,954.50	111,406.50	
8.08	Suministro e instalación de Unidad Acondicionadora de Aire 5 Tons. de refrigeración, manejadora ducteable, incluye: estructura para soporte, mano de obra, tubería para desagüe, soportaría para equipo y cable de comunicación entre unidad manejadora y unidad condensadora. R-410, SEER 17, mínimo, Serpentin de cobre, garantía mínima de dos años en piezas y servicios incluyendo el compresor, votaje 208/230v. Instalación incluida.	3.00	ud	150,000.00	450,000.00	
8.09	Suministro e Instalación de ductos de poliuretano tipo p3 para suministro y extracción de aire acondicionado. Incluye: diseño, soportaría, regillas de suministro y retorno otros.	3.00	ud	15,000.00	45,000.00	
8.10	Suministro e instalación de Unidad Acondicionadora de Aire 5 Tons. de refrigeración, Piso Techo, incluye: estructura para soporte, mano de obra, tubería para desagüe, soportaría para equipo y cable de comunicación entre unidad evaporadora y unidad condensadora. R-410, SEER 17, mínimo, Serpentin de cobre, garantía mínima de dos años en piezas y servicio, incluyendo el compresor, votl 208/230v. Instalación incluida.	3.00	ud	150,000.00	450,000.00	
8.11	Aire acondicionado piso-techo de una (1) toneladas 12,000 BTU. Con serpentin de cobre, R-410 A, Eficiencia 17 mínima, Condensador con protección anticorrosiva, Voltaje 208- 230 voltios, Frecuencia 60HZ. Garantía mínima de dos años en piezas y servicios incluyendo el compresor. Instalación incluida.	2.00	ud	70,000.00	140,000.00	
8.12	Suministro e instalación de interruptor de seguridad (Safety Switch) de 60/2 A, 208-230 Vac, monofásico, Nema 3R, para Unidades Acondicionadoras de Aire, incluye registro y tubería Líquido Tight.	8.00	ud	5,000.00	40,000.00	
8.13	Alambre de goma 6/3	300.00	pie	160.00	48,000.00	
Sub-total					RD\$	1,976,390.00

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO LOTE 3. Adecuación Cámara Penal Palacio de Justicia de La Vega.

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Prov. La Vega.

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
9.00 INSTALACIONES SANITARIAS						
9.01	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco, incluye tapa	5.00	ud	9,978.25	49,891.25	
9.02	Suministro e instalación de lavamanos bajo tope, incluye llave	3.00	ud	10,986.25	32,958.75	
9.03	Suministro e instalación de divisiones en Fenólico de 5/8", Blanco (Incluye puertas)	22.00	m2	9,000.00	198,000.00	
9.04	Suministro e instalación de base de hierro para tope de Granito	3.00	ud	5,000.00	15,000.00	
9.05	Suministro e instalación de tope de Granito natural negro en baños	48.00	p2	1,391.47	66,790.56	
9.06	Suministro e instalación de dispensador de papel higiénico para rollos grandes plástico	3.00	ud	4,500.00	13,500.00	
9.07	Suministro e instalación de dispensador de jabón líquido plástico	3.00	ud	3,000.00	9,000.00	
9.08	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla para rollos grandes plástico	3.00	ud	5,500.00	16,500.00	
9.09	Suministro e instalación de tuberías y piezas sanitarias	1.00	pu	4,000.00	4,000.00	
9.10	Mano de obra de plomería	1.00	pa	7,000.00	7,000.00	
9.11	Suministro e instalación de desagüe de pisos de 2" niquelado	3.00	ud	2,000.00	6,000.00	
9.12	Suministro e instalación de espejos de 0.70 x 1.00 mts. Con borde metálico	24.00	p2	700.00	16,800.00	
9.13	Clausura de tuberías sanitarias existentes (Drenaje y agua potable)	1.00	pa	4,000.00	4,000.00	
Sub-total						RD\$ 439,440.56
10.00 PINTURA						
10.01	Suministro e instalación de pintura satinada en muros	585.00	m2	165.25	96,671.25	
10.02	Suministro e instalación de pintura acrílica en techos	30.00	m2	170.44	5,113.20	
Sub-total						RD\$ 101,784.45
11.00 MISCELÁNEOS						
11.01	Confección de mueble para Counter en Melamina e hidrófugo, incluye topes y revestimientos (ver detalles en planos)	3.00	ud	50,000.00	150,000.00	
11.02	Cierre de huecos en Sheetrock	4.00	ud	3,500.00	14,000.00	
11.03	Resane y clausura se salidas eléctricas en muros existentes	15.00	ud	600.00	9,000.00	
11.04	Traslado de escombros	1.00	pu	5,098.28	5,098.28	
11.05	Bote de escombros	4.00	viajes	3,500.00	14,000.00	
11.06	Limpiezas (Continua y final)	1.00	pa	2,940.78	2,940.78	
Sub-total						RD\$ 195,039.06
TOTAL GENERAL (RD\$)						RD\$ 5,294,389.94
GASTOS INDIRECTOS						
No.	Descripción		%			Valor
1	Dirección técnica y responsabilidad		10.0%			529,438.99
2	Gastos administrativos y de obra		3.0%			158,831.70
3	Transporte		2.5%			132,359.75
Sub-total						RD\$ 820,630.44
Sub-total Gravado						RD\$ 6,115,020.38
Base Imponible de ITBIS			10.0%			RD\$ 611,502.04
4	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)		18.0%			110,070.37
5	Seguro Social y Contra accidentes		4.5%			238,247.55
6	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción		1.0%			52,943.90
7	CODIA		0.1%			5,294.39
8	Equipos de Salud e Higiene		1.0%			52,943.90
9	Equipos de Seguridad y Protección personal		2.0%			105,887.80
Sub-total						RD\$ 565,387.91
SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS						RD\$ 1,386,018.35

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO LOTE 3. Adecuación Cámara Penal Palacio de Justicia de La Vega.

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Prov. La Vega.

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
	Imprevistos		5.0%			264,719.50
TOTAL GENERAL						RD\$ 6,945,127.79

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	\$6,945,129.31	6,945,127.79	\$1.52	Diferencia de pesos y decimales en la multiplicación

Revisado por los peritos:

Ing. Massiel Estévez
Ingeniero Supervisor

Ing. Iris Arnaut
Ingeniero Supervisor

Ing. Juan José Mejía
Ingeniero Supervisor

Evaluación firmada por:

Ing. Carlos V. Minyety
Director de Infraestructura Física

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025

VAMACONST, S.R.L.

Fecha: 08/05/2025

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO LOTE 3. Adecuación Cámara Penal Palacio de Justicia de La Vega.

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Prov. La Vega.

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
1.00 PRELIMINARES						
1.01	Desmante de luminarias existentes	41.00	ud	181.86	7,456.26	
1.02	Desmante de plafones existentes	339.00	m2	77.11	26,140.29	
1.03	Desmante de aparatos sanitarios existentes (Inodoros, lavamanos)	8.00	ud	1,177.13	9,417.04	
1.04	Desmante de puertas existentes	23.00	ud	595.44	13,695.12	
1.05	Desmante de ventanas existentes	24.00	ud	481.50	11,556.00	
1.06	Demolición de muros de Sheetrock y/o madera	130.00	m2	144.88	18,834.40	
1.07	Demolición de muros de bloques	230.00	m2	199.70	45,931.00	
1.08	Demolición de pisos existentes (Incluye mortero de colocación)	339.00	m2	109.81	37,225.59	
1.09	Desmante de zócalos existentes	145.00	ml	29.50	4,277.50	
1.10	Desmante de puertas dobles existentes	2.00	ud	534.75	1,069.50	
Sub-total						RD\$ 175,602.70
2.00 MUROS						
2.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock	93.00	m2	1,977.89	183,943.77	
2.02	Suministro e instalación de muros de bloques de 6"	22.00	m2	1,709.61	37,611.42	
2.03	Suministro e instalación de división de vidrio templado de 3/8" de espesor	80.00	p2	1,163.33	93,066.40	
Sub-total						RD\$ 314,621.59
3.00 TECHOS						
3.01	Suministro e instalación de plafón 2" x 2" comercial mineral biselado tipo pebble	339.00	m2	1,300.68	440,930.52	
3.02	Suministro e instalación de fascia en Sheetrock	14.00	ml	1,009.19	14,128.66	
Sub-total						RD\$ 455,059.18
4.00 PISOS						
4.01	Suministro e instalación de pisos de Porcelanato 0.60x 0.60mts, Gris claro	309.00	m2	2,534.02	783,012.18	
4.02	Suministro e instalación de zócalos de Porcelanato 0.10x 0.60mts, Gris claro	190.00	ml	579.79	110,160.10	
4.03	Pulido y brillado de escalones existentes	18.00	ml	1,483.44	26,701.92	
4.04	Suministro e instalación de pisos de Porcelanato 0.60x 0.60mts, Gris claro en baños	15.00	m2	2,540.14	38,102.10	
Sub-total						RD\$ 957,976.30
5.00 MADERA						
5.01	Suministro e instalación de puertas de Caoba sencilla	11.00	ud	35,834.77	394,182.47	
5.02	Suministro e instalación de estrado de Caoba, L=<3.00mts	2.00	m2	46,650.00	93,300.00	

INFORMACIONES DEL PROYECTO						
NOMBRE DEL PROYECTO LOTE 3. Adecuación Cámara Penal Palacio de Justicia de La Vega.						
DIRECCIÓN DEL PROYECTO Prov. La Vega.						
PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
5.03	Suministro e instalación muebles de estrado en Caoba L=1.40mts	4.00	m2	26,900.00	107,600.00	
5.04	Mantenimiento de puertas sencillas de madera existentes	2.00	m2	2,396.22	4,792.44	
Sub-total					RD\$	599,874.91
6.00 VIDRIOS						
6.01	Suministro e instalación de ventanas corredizas en aluminio negro P-65	270.00	p2	472.00	127,440.00	
6.02	Suministro e instalación de puerta doble P-40 en aluminio negro y vidrio	3.00	ud	30,661.42	91,984.26	
6.03	Suministro e instalación de puerta sencilla P-40 en aluminio negro y vidrio	1.00	ud	15,330.71	15,330.71	
6.04	Mantenimiento de puerta de cristal doble existente	1.00	ud	3,359.45	3,359.45	
6.05	Suministro e instalación de vidrio templado de 3/8" en Counter de recepción, sujetado por piezas de acero inoxidable	45.00	p2	1,398.30	62,923.50	
6.06	Mantenimiento de puerta flotante en vidrio	1.00	ud	5,568.64	5,568.64	
Sub-total					RD\$	306,606.56
7.00 REVESTIMIENTOS						
7.01	Suministro e instalación de Porcelanato de pared 0.30x 0.60mts. Blanco en baños	82.00	m2	2,534.02	207,789.64	
Sub-total					RD\$	207,789.64
8.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS						
8.01	Suministro e instalación de salidas cenitales nuevas	23.00	ud	1,587.85	36,520.55	
8.02	Suministro e instalación de lámparas 2" x 2" parabólicas con tubos led de plafón	87.00	ud	3,613.15	314,344.05	
8.03	Suministro e instalación e lámparas redondas led de 4" en fascia	3.00	ud	1,562.00	4,686.00	
8.04	Suministro e instalación de interruptores sencillos 110V	11.00	ud	1,769.51	19,464.61	
8.05	Suministro e instalación de interruptores sencillos 110V dobles	3.00	ud	1,715.63	5,146.89	
8.06	Suministro y colocación de salidas de DATA, incluye cableado UTP Cat-6, con revestimiento tipo CM, Face plate, Jack RJ45, pach pach cord de 3 y 7 pies en salida de usuarios y patch panel, patch panel de 24 puertos, organizadores de cables, incluye tuberías, registros hasta rack de comunicaciones, identificación de salidas (estas salidas serán certificadas por Tecnología del PJ)	57.00	ud	2,115.75	120,597.75	
8.07	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120V	57.00	ud	1,667.31	95,036.67	
8.08	Suministro e instalación de Unidad Acondicionadora de Aire 5 Tons. de refrigeración, manejadora ducteable, incluye: estructura para soporte, mano de obra, tubería para desagüe, soportaría para equipo y cable de comunicación entre unidad manejadora y unidad condensadora. R-410, SEER 17, mínimo, Serpentin de cobre, garantía mínima de dos años en piezas y servicios incluyendo el compresor, votaje208/230v. Instalación incluida.	3.00	ud	219,730.00	659,190.00	

INFORMACIONES DEL PROYECTO						
NOMBRE DEL PROYECTO LOTE 3. Adecuación Cámara Penal Palacio de Justicia de La Vega.						
DIRECCIÓN DEL PROYECTO Prov. La Vega.						
PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
8.09	Suministro e instalación de ductos de poliuretano tipo p3 para suministro y extracción de aire acondicionado. Incluye: diseño, soportaría, regillas de suministro y retorno otros.	3.00	ud	113,530.00	340,590.00	
8.10	Suministro e instalación de Unidad Acondicionadora de Aire 5 Tons. de refrigeración, Piso Techo, incluye: estructura para soporte, mano de obra, tubería para desagüe, soportaría para equipo y cable de comunicación entre unidad evaporadora y unidad condensadora. R-410, SEER 17, mínimo, Serpentin de cobre, garantía mínima de dos años en piezas y servicio, incluyendo el compresor, votl 208/230v. Instalación incluida.	3.00	ud	261,030.00	783,090.00	
8.11	Aire acondicionado piso-techo de una (1) toneladas 12,000 BTU. Con serpentín de cobre, R-410 A, Eficiencia 17 mínima, Condensador con protección anticorrosiva, Voltaje 208- 230 voltios, Frecuencia 60HZ, Garantía mínima de dos años en piezas y servicios incluyendo el compresor, Instalación incluida.	2.00	ud	38,490.00	76,980.00	
8.12	Suministro e instalación de interruptor de seguridad (Safety Switch) de 60/2 A, 208-230 Vac, monofásico, Nema 3R, para Unidades Acondicionadoras de Aire, incluye registro y tubería Líquido Tight.	8.00	ud	3,314.00	26,512.00	
8.13	Alambre de goma 6/3	300.00	pie	166.6536	49,996.08	
Sub-total						RD\$ 2,532,154.60
9.00 INSTALACIONES SANITARIAS						
9.01	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco, incluye tapa	5.00	ud	14,147.34	70,736.70	
9.02	Suministro e instalación de lavamanos bajo tope, incluye llave	3.00	ud	20,177.04	60,531.12	
9.03	Suministro e instalación de divisiones en Fenólico de 5/8", Blanco (Incluye puertas)	22.00	m2	12,282.42	270,213.24	
9.04	Suministro e instalación de base de hierro para tope de Granito	3.00	ud	8,670.00	26,010.00	
9.05	Suministro e instalación de tope de Granito natural negro en baños	48.00	p2	760.76	36,516.48	
9.06	Suministro e instalación de dispensador de papel higiénico para rollos grandes plástico	3.00	ud	3,037.00	9,111.00	
9.07	Suministro e instalación de dispensador de jabón líquido plástico	3.00	ud	2,447.00	7,341.00	
9.08	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla para rollos grandes plástico	3.00	ud	3,245.00	9,735.00	
9.09	Suministro e instalación de tuberías y piezas sanitarias	1.00	pu	13,066.13	13,066.13	
9.10	Mano de obra de plomería	1.00	pa	8,639.24	8,639.24	
9.11	Suministro e instalación de desagüe de pisos de 2" niquelado	3.00	ud	4,407.61	13,222.83	
9.12	Suministro e instalación de espejos de 0.70 x 1.00 mts. Con borde metálico	24.00	p2	466.67	11,200.08	
9.13	Clausura de tuberías sanitarias existentes (Drenaje y agua potable)	1.00	pa	8,019.72	8,019.72	
Sub-total						RD\$ 544,342.54

INFORMACIONES DEL PROYECTO						
NOMBRE DEL PROYECTO LOTE 3. Adecuación Cámara Penal Palacio de Justicia de La Vega.						
DIRECCIÓN DEL PROYECTO Prov. La Vega.						
PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
10.00 PINTURA						
10.01	Suministro e instalación de pintura satinada en muros	585.00	m2	211.68	123,832.80	
10.02	Suministro e instalación de pintura acrílica en techos	30.00	m2	201.04	6,031.20	
Sub-total					RD\$	129,864.00
11.00 MISCELÁNEOS						
11.01	Confección de mueble para Counter en Melamina e hidrófugo, incluye topes y revestimientos (ver detalles en planos)	3.00	ud	57,800.00	173,400.00	
11.02	Cierre de huecos en Sheetrock	4.00	ud	3,276.62	13,106.48	
11.03	Resane y clausura se salidas eléctricas en muros existentes	15.00	ud	550.23	8,253.45	
11.04	Traslado de escombros	1.00	pu	17,440.80	17,440.80	
11.05	Bote de escombros	4.00	viajes	3,800.00	15,200.00	
11.06	Limpezas (Continua y final)	1.00	pa	15,384.28	15,384.28	
Sub-total					RD\$	242,785.01
TOTAL GENERAL (RD\$)					RD\$	6,466,677.03
GASTOS INDIRECTOS						
No.	Descripción		%			Valor
1	Dirección técnica y responsabilidad		10.0%			646,667.70
2	Gastos administrativos y de obra		3.0%			194,000.31
3	Transporte		2.5%			161,666.93
Sub-total					RD\$	1,002,334.94
Sub-total Gravado					RD\$	7,469,011.97
Base Imponible de ITBIS			10.0%		RD\$	746,901.20
4	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)		18.0%			134,442.22
5	Seguro Social y Contra accidentes		4.5%			291,000.47
6	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción		1.0%			64,666.77
7	CODIA		0.1%			6,466.68
8	Equipos de Salud e Higiene		1.0%			64,666.77
9	Equipos de Seguridad y Protección personal		2.0%			129,333.54
Sub-total					RD\$	690,576.45
SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS					RD\$	1,692,911.39
Imprevistos			5.0%			323,333.85
TOTAL GENERAL					RD\$	8,482,922.27

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO LOTE 3. Adecuación Cámara Penal Palacio de Justicia de La Vega.

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Prov. La Vega.

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	\$8,482,921.11	8,482,922.27	(\$1.16)	Diferencia de pesos y decimales en la multiplicación

Revisado por los peritos:

Ing. Massiel Estévez
Ingeniero Supervisor

Ing. Iris Arnaut
Ingeniero Supervisor

Ing. Juan José Mejía
Ingeniero Supervisor

Evaluación firmada por:

Ing. Carlos V. Minyety
Director de Infraestructura Física